
MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115 
 

Sp.zn.  02/334/023792/544/12/2024/Mar Kroměříž, dne 01.04.2025 
Oprávněná úřední osoba: 
Telefon: 
E-mail: 

Pavla Marčonková, kancelář č. 407 
573 321 118 
pavla.marconkova@mesto-kromeriz.cz 

 

 
 
CETIN a.s. 
Českomoravská 2510 
190 00  Praha 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, 190 00  Praha, kterou zastupuje společnost  
Palík & Sokol s.r.o., IČO 09797106, 17. listopadu 1230, 779 00  Olomouc (dále jen "žadatel") podal 
dne 11.03.2024 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"FTTx_M_Kroměříž_KRLEC1" 
Kroměříž 

 

na pozemcích parc. č. 604/59, 604/60, 604/119, 604/228 v katastrálním území Kroměříž. Uvedeným 
dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o vybudování nové veřejné technické infrastruktury – o liniovou stavbu sítě elektronických 
komunikací (dále jen „SEK“) dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů v zastavěném území města Kroměříže (ulice Ořechová). Vstupní místo sítě  
je stávající HDPE infrastruktura, pomocí které bude přivedena konektiva do nově vzniklé trasy  
a připojených domů. Pomocí HDPE chrániček bude rozvedena pasivní infrastruktura, pomocí které budou 
připojovány další bytové a rodinné domy. Optický kabel bude ukryt uvnitř samotné HDPE chráničky.  
Do připravených tras HDPE chrániček bude zafouknut optický kabel o kapacitě až 12-96 SM  
vláken a ty se budou posléze dle vláknové topologie sítě dále dělit pasivním rozbočovačem.  
Celá nově vzniklá síť je zcela pasivní a nevyžaduje na trase žádné dodatečné napájení.  
Nová trasa dle výkresové dokumentace bez přípojek bude v délce 86 m. Místa křížení s vozovkou budou 
provedena dle technických možností bezvýkopovou metodou protlakem. Trasa bude pod povrchem 
označena oranžovou výstražnou fólií. Povrchy, kterými je trasa vedena, budou uvedeny  
do původního stavu. 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle 
§ 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "NSZ") ve spojení  
s § 330 odst. 3 věty první NSZ v souladu s § 330 odst. 1 NSZ oznamuje podle § 87 odst. 1 zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon") v souladu  s § 2 odst. 5 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "liniový zákon") zahájení územního řízení, ve kterém upouští  
od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu  



02/334/023792/544/12/2024/Mar str. 2 

 
a životního prostředí, úřední dny pondělí a středa  8:00 - 12:00 13:00 - 17:00 hodin budova C, ulice 1. 
máje č.p. 3191). 

Poučení: 

Na územní řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
neboť jde o stavbu podle § 1 odst. 5 tohoto zákona. 

V souladu s § 2 odst. 5 liniového zákona je oznámení o zahájení řízení doručováno postupem  
podle stavebního zákona. Ostatní písemnosti budou doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení budou další 
písemnosti doručovány veřejnou vyhláškou. 

 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 

otisk úředního razítka 
 

Pavla Marčonková 
referent oddělení stavební úřad 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 

  
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci (dodejky): 
Palík & Sokol s.r.o., IDDS: jj4xrrv 
 sídlo: 17. listopadu č.p. 1230/8a, 779 00  Olomouc 9 
 zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00  Praha 
 



02/334/023792/544/12/2024/Mar str. 3 

 
Město Kroměříž, zastoupeno MěÚ Kroměříž, odborem investic, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
 sídlo: Rašínovo nábřeží č.p. 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
 
 
Ostatní účastníci (veřejná vyhláška): 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 6236, 6308, 7064, 8110, 8286, 7846, 8285, parc. č. 604/58, 604/126, 604/302, 604/303, 
604/352, 604/353, 604/247, 604/357, 604/347 v katastrálním území Kroměříž 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kroměříž č.p. 3027, č.p. 3028, č.p. 3025, č.p. 3026, č.p. 3029 a č.p. 4072 a stavby veřejné dopravní  
a technické infrastruktury. 

 
Dotčené orgány: 
MěÚ Kroměříž, Odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče, oddělení SPP, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
MěÚ Kroměříž, odbor občansko - správních agend, oddělení dopravy a silničního hospodářství,  
IDDS: bg2bfur 
 sídlo: Velké náměstí č.p. 115/1, 767 01  Kroměříž 1 
ČR-MO Sekce nakládání s majetkem MO, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 
oddělení ochrany územních zájmů Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Svatoplukova č.p. 2687/84, 662 10  Brno-Židenice 
 


		2025-04-03T15:34:15+0200
	Pavla Marčonková
	oznámení




